
Jana Skochová: Tělesná zdatnost dětí 4. – 5. tříd základních škol v Otrokovicích 
(posudek oponenta) 
 
K tématu diplomové práce přivedla diplomantku zkušenost z pedagogické praxe. 
 
Teoretickou část diplomantka rozdělila do patnácti podkapitol, které obsahují teoretická 

východiska k řešenému tématu. V seznamu literatury je uvedeno čtyřicet šest literárních a 

pět internetových zdrojů. V práci z nich není deset citováno. 

Diplomantka zjišťoval tělesnou zdatnost dětí na základních školách v Otrokovicích, 

zjišťoval, zda zdatné děti navštěvují sportovní oddíly nabízené městem Otrokovice. Dále 

zjišťovala, do které ze tří škol chodí nejzdatnější děti a zda děti fyzicky nadprůměrné 

sportují častěji, dále zjišťovala zda dětí výkonnostně nadprůměrné mají nižší množství 

podkožního tuku. 

Škoda, že v abstraktu práce a ve vlastní práci zůstaly drobné odlišnosti v definování cílů 

práce. 

K testování zdatnosti byl použit Unifittest (6 – 60), ostatní údaje byly zjišťovány 

strukturovaným dotazováním. 

Výsledky jsou zpracovány v procentech v koláčových grafech po jednotlivých ročnících 

a školách, k lepší názornosti postrádám souhrnné tabulky, která by dokreslovaly tvrzení, 

která jsou uvedeny na s. 57 

 

Přes výše uvedené nedostatky, práce vyhovuje podmínkám kladeným na diplomovou 

práci. 

 

Hodnocení: 

 

V Praze 7. 9. 2011                                       PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. 

 

1. Jaké pohybové aktivity považujete za vhodné pro méně zdatné děti? 

2. Které pohybové dovednosti podle Vás patří k pohybové gramotnosti žáků 

čtvrtých a pátých tříd? 

3. Čím by měla k problematice zvyšování zdatnosti dětí a omezení nárůstu obezity 

přispívat rodina, škola a společnost? 


